
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 г. Суровикино 

Администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области

П Р И К А З

От 05.09.2025 г. №191-2

Об утверждении единого графика оценочных процедур на 2025-2026 учебный год.

В соответствии с письмом Министерства Просвещения России № СК-228/03 от 06 

августа 2021 года, письмом Рособрнадзора №01-169/08-01 от 06 августа 2021 года 

«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию 

графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях», ФГОС и 

ФОП, Положением МКОУ СОШ №1 г. Суровикино о текущем контроле и промежуточной 

аттестации, в целях получения объективной информации о результатах качества 

обучения, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Единый график оценочных процедур в МКОУ СОШ № 1 г. Суровикино на 

2025-2026 учебный год;

2. Системному администратору Рычкову Н.А. разместить график проведения оценочных 

процедур на сайте МКОУ СОШ № 1 г. Суровикино на главной странице подраздела 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде электронного 

документа;

3. Учителям-предметникам руководствоваться Единым графиком оценочных процедур 

при планировании урочной деятельности;

4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на старшего методиста 

Калинину Н.А.



Приложение 
к приказу № 191-2 от 05.09.2025 г.

Годовой график проведения контрольных работ 
в МКОУ СОШ № 1 г. Суровикино 

на 2025-2026 учебный год

Начальное общее образование

Предметы Даты
1а класс

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май
Русский язы к 24

Стартовая
диагности

ка

22 10 21 11 15
М атематика 23 19 23 13 17

Литературное
чтение

12 18 22

Окружающ ий мир 17 20 24
1б класс

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май
Русский язы к 22

Стартовая
диагности

ка

22 10 21 11 15
М атематика 23 19 23 13 17

Литературное
чтение

13 18 22

Окружающ ий мир 17 20 24
1в класс

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май
Русский язы к 22

Стартовая
диагности

ка

22 10 21 11 15
М атематика 23 19 23 13 17

Литературное
чтение

13 18 22

Окружающ ий мир 17 20 24
2 классы

2 а класс
сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язы к 24 24 21 24 21 20 05 17
М атематика 25 23 20 19 22 19 12 16

Литературное
чтение

26 17 22

Окружающ ий мир 23 22 24
М узыка

И ностранный язы к 
(английский)

04 16 10

2 б класс
сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язы к 24 24 21 18 23 11 11 23
М атематика 25 23 24 19 22 18 12 22

Литературное
чтение

26 17 24

Окружающ ий мир 19 22 17
М узыка

И ностранный язы к 
(английский)

11 19 16

2 в класс
сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язы к 24 24 21 18 23 11 11 23
М атематика 25 23 20 19 22 18 12 22

Литературное
чтение

26 17 24



Окружающ ий мир 19 22 17
М узыка

И ностранный язы к 
(английский)

11 19 16

3 класс
3а класс

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май
Русский язы к 19 24 18 20 12 16
М атематика 18 23 19 18 13 12

Литературное
чтение

25 16 14

Окружающ ий мир 24 17 15
М узыка

И ностранный язы к 
(английский)

22 27 22 23 03

3б класс
сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язы к 22 26 22 14 16 21
М атематика 18 28 24 16 13 20

Литературное
чтение

23 19 22

Окружающ ий мир 19 23 23
М узыка

И ностранный язы к 
(английский)

23 20 15 23 07

3в класс
сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язы к 22 24 18 18 12 16
М атематика 18 23 19 20 13 17

Литературное
чтение

23 16 14

Окружающ ий мир 26 19 21
М узыка

И ностранный язы к 
(английский)

25 23 25 03 15

4классы
4 а класс

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май
Русский язы к 18, 30 23 28 11, 23 26 23 11 впр
М атематика 17 24 27 18 16 16 18 впр

Литературное
чтение

22 24 впр

Окружающ ий мир 19 16 впр
М узыка

И ностранный язы к 
(английский)

26 24 22 27 24

4 б класс
сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язы к 13,30 14 24 11 06 впр
М атематика 12 31 04, 22 28 12 11 впр

Литературное
чтение

17 19 впр

Окружающ ий мир 22 18 впр
М узыка

И ностранный язы к 
(английский)

25 23 23 30 24

4 в класс
сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язы к 18 1 13 08,10,22 30 18 05 впр
М атематика 19 15 14 05,24 29 19 12 впр



Литературное
чтение

11 05 впр

Окружающ ий мир 12 19 впр
Технология

И ностранный язы к 
(английский)

25 23 18 20 23

ФИЛИАЛ
1ф> класс

Предмет/месяц сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май
Русский язык 24
Стартовая
диагностика

22 10 21 11 15

М атематика 23 19 23 13 17
Литературное
чтение

12 18 22

Окружающ ий мир 17 20 24
3ф> класс

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май
Русский язы к 19 24 18 20 12 16
М атематика 18 23 19 18 13 12

Литературное
чтение

25 16 14

Окружающ ий мир 24 17 15
М узыка

И ностранный язы к 
(английский)

22 27 22 23 03

4ф> класс
сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язы к 18, 30 23 28 11, 23 26 23 11 впр
М атематика 17 24 27 18 16 16 18 впр

Литературное
чтение

22 24 впр

Окружающ ий мир 19 16 впр
М узыка

И ностранный язы к 
(английский)

26 24 22 27 24



Приложение 
к приказу № 191-2 от 05.09.2025 г.

Годовой график проведения контрольных работ 
в МКОУ СОШ №1 г. Суровикино на 2025-2026 учебный год 

Основное общее образование

П редметы Даты
5 кл асс

5 А  кл асс
сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язык 18 20 16 16 21
М атематика 10 06 24
Литература 27 12 09 21

Иностранный язы к 
(английский)

06 12 15 19 13 12 17 15

История 03 19 14
География 23 25 20
Биология

5 Б  кл асс
П редметы сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язык 18 21 16 16 21
М атематика 11 09 24 22
Литература 22 23 11 20

Иностранный язы к 
(английский)

06 12 15 19 13 12 17 15

История 02 18 13
География 23 25 20
Биология

5 В кл асс
П редметы сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язык 18 20 16 16 21
М атематика 11 11 02 20
Литература 27 13 06 21

Иностранный язы к 
(английский) 06 12 12 19 13 12 17 12

История 03 15 14
География 23 22 15
Биология

5 Г  кл асс
П редметы сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язык 18 20 16 16 21
М атематика 11 11 02 20
Литература 27 13 06 21

Иностранный язы к 
(английский) 06 12 12 19 13 12 17 12

История 03 15 14
География 23 22 15
Биология

6 кл асс
6 А  кл асс

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май
Русский язык 11 13 21 11 13 02 08 15
М атематика 14 12 30 20 16 29 20
Литература 10 18 26 07

Иностранный язы к 
(английский)

22 17 17 19 16 12 30 24 21

История 03 15 26
География 24 26 22
Биология 15 08 11



6 Б  кл асс
П редметы сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язык 12 24 24 11 16 19 14 18
М атематика 09 28 12 12 23 22
Литература 10 22 16 14

Иностранный язы к 
(английский)

22 17 17 19 19 13 30 24 21

История 03 12 25 15
География 27 21 13
Биология 15 08 11

6 В кл асс
сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язык 11 20 21 11 10 03 10 27 15
М атематика 14 01 15 12 11
Литература 09 19 11 14

Иностранный язы к 
(английский)

22 17 17 18 19 16 30 24 21

История 03 10 26 13
География 27 22 18
Биология 15 08 04

7 кл асс
7А кл асс

П редметы сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май
Русский язык 15 19 13 14

Литература 19 23 15
Иностранный язы к 

(английский) 22
20 17 22

16
16

30
24 21

М атематика 16 24 19 02 12 17 07

Информатика 27 15 20 13 18
История 04 12 27 11

География 22 25 19
Биология 29 26 22

Ф изика 24 15 06
7 Б  кл асс

П редметы сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май
Русский язык 19 25 15

Литература 15 22 14
Иностранный язы к 

(английский)
29 24 29 19 26 16 19 20 13

М атематика 20 25 30 10
Информатика 08 13 11

История 26 17 21
География 17 26 20
Биология 08 08 11

Ф изика 24 06 16 27 22
7В кл асс

П редметы сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май
Русский язык 19 25 15

Литература 15 22 14
Иностранный язы к 

(английский)
29 24 28 19 26 16 19 20 12

М атематика 17 17 19 05 18
Информатика 09 28 13 11

История 26 15 21
География 20 26 24
Биология 29 29 19

Ф изика 21 13 13
8 кл асс



8 А класс
Предметы сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язык 19 15 14
Л итература 26 26 06

Иностранный язы к 
(английский)

25 10 13 26 29 26 18 29 20

М атематика 06 12 09 18
Информатика 07 01 16 11

История 15 16 21
Обществознание 02 11 05

География 20 25 28
Х имия 27 20 24 22

Биология 29 22 15
Ф изика 16 27 18 13 17 19
ОБЗР

8 Б класс
Предметы сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язык 22 22 14
Л итература 19 19 15

Иностранный язы к 
(английский)

25 10 13 25 29 27 18 29 21

М атематика 21 24 18 19 13 20 10 22
Информатика 09 11 26 20

История 15 06 11
Обществознание 02 17 13

География 20 26 22
Х имия 18 23 12 07 19

Биология 11 24 18
Ф изика 22 10 23 27 30 24
ОБЗР

8 В класс
Предметы сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язык 22 19 14
Л итература 26 26 06

Иностранный язык 
(английский, 

немецкий)
25

10 13 25 29
27

18 29 21

М атематика 23 24 18 19 13 19 10 18
Информатика 09 05 11 15

История 19 26 11
Обществознание 29 15 19

География 17 22 22
Х имия 27 16 23 22

Биология 24 24 20
Ф изика 20 11 29 25 31 23 13
ОБЗР

9 класс
9А класс

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май
Русский язык 15 27 25 30 14
Л итература 19 22 15

Иностранный язы к 
(английский)

25 16 20 18 15 12 18 22
13

М атематика 26 23 25 19 19 13 19 10 21
Информатика 07 13 20 07

История 16 12 11
Обществознание 22 15 06

География 27 23 23
Биология 29 29 22

Ф изика 09 28 14 11 29 20



Х имия 23 28 24 11 29 25
ОБЗР

9Б класс
сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язык 19 25 20
Л итература 15 22 18

Иностранный язы к 
(английский)

25 16 20 18 15 12 18 22 12

М атематика 26 24 27 15 26 13 12 02 20
Информатика 14 13 20 07

История 25 11 13
Обществознание 23 12 15

География 20 19 02 27
Биология 28 17 19

Ф изика 09 28 12 13 30 21
Х имия 21 16 21 14
ОБЗР

9В класс

Предметы сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май
Русский язык 19 25 20
Л итература 15 22 18

Иностранный язы к 
(английский/ 

немецкий)

25 16 20 18 15 12 18 22 13

М атематика 23 17 13 23 22 05 12 10 22
Информатика 08 12 20 07

История 11 12 13
Обществознание 18 11 15

География 24 19 24
Биология 26 26 14

Ф изика 10 27 13 11 30 21
Х имия 27 19 21 19
ОБЗР



Приложение 
к приказу № 191-2 от 05.09.2025 г.

Годовой график проведения контрольных работ 
в МКОУ СОШ № 1 г. Суровикино на 2025-2026 учебный год 
______________ Среднее общее образование______________

П редметы М есяц
10 А класс

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май
Русский язы к 08 01 19 30 13
Л итература 15 19 16 20 04

Иностранный язы к 
(английский)

22 20 24 22 26 19 03 22

Иностранный язы к 
(немецкий)

24 22 26 23 27 23 02 21

М атематика
(углубленный)

17
29

23 13 19 24 14

Информатика 12 17 20
История

(углубленный)
02 18 26 12

География 13 11 22
Обществознание 16 24 15

Ф изика 17 26 21 18
Х имия (базовый) 05 19

Биология (базовый) 26 12 30
11 класс

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май
Русский язы к (базовый) 10 24 27 18 14 05 16 24 18

Л итература 19 03 26 26 19 11 06
Иностранный язы к 

английский
29 27 24 22 26 23 18 23 19

Иностранный язы к 
немецкий

30 28 25 23 27 24 19 22 22

М атематика (базовый) 26 16 14 10 31 27 03 15
Информатика 11 02 11

И стория (базовый) 15 16 15
География 17 19 21

Обществознание
(базовый)

18 05 20 14

Ф изика (базовый) 09 28 12 17 21
Х имия (углубленный) 13 09 30

Биология
(углубленный)

25 04 13


		2025-12-09T10:11:49+0300
	Конорева Ольга Алексеевна
	я подтверждаю этот документ




